Đồng chí đánh giá cao những nỗ lực của cấp ủy, chính quyền huyện trong phát triển kinh tế - xã hội, chăm lo cho đối tượng chính sách, người nghèo, bảo đảm ai cũng được tặng quà dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Đồng chí chúc sức khỏe, hạnh phúc, bình an cho các gia đình tiếp tục nỗ lực vươn lên thi đua lao động sản xuất để nâng cao đời sống, thu nhập.

Đến thăm, tặng quà mẹ Việt Nam anh hùng Đỗ Thị Sen, thôn Trung Hòa, xã Vũ Vinh (Vũ Thư), đồng chí Phó Chủ tịch Quốc hội thay mặt lãnh đạo Đảng, Nhà

Đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh cùng đại diện Công ty Cổ phần Tập đoàn Thái Bình Seed, lãnh đạo huyện Tiên Hải và Vũ Thư đã trao tặng 200 suất quà tết tới các hộ nghèo, hộ cận nghèo có hoàn cảnh khó khăn tại địa bàn hai xã Nam Phú (Tiên Hải) và Tân Hòa (Vũ Thư).

Tại buổi trao quà, đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh gửi lời thăm hỏi sức khỏe, chúc mừng năm mới tới các gia đình, chúc nhân dân vui xuân đón tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 với tươi, an toàn, lành mạnh; mong muốn bà con vượt qua mọi khó khăn, vươn lên phát triển kinh tế, thoát nghèo, xây dựng gia đình no ấm, hạnh phúc. Đồng thời, đề nghị cấp ủy đảng, chính quyền địa phương tiếp tục quan tâm, chăm lo đời sống các gia đình có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn, đặc biệt trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn, không để ai bị bỏ lại phía sau.

\* Hội Khuyến học tỉnh phối hợp với Công ty Cổ phần Sản xuất hàng tiêu thụ Chi nhánh Thái Bình tổ chức trao quà cho 70 hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và học sinh khuyết tật xã Đông Dương, Đông Quan (Đông Hưng), xã Tân Học (Thái Thụy), xã Vũ Văn (Vũ Thư).

Cũng nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, hội khuyến học các huyện, thành phố đã trao tặng trên 3.000 suất quà với tổng trị giá trên 740 triệu đồng cho các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn.

\* Hội Doanh nghiệp huyện Đông Hưng tổ chức trao quà tết cho người cao tuổi, hộ nghèo, cận nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn tại xã Phong Châu.

130 người cao tuổi, hộ nghèo, cận nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn của xã Phong Châu được các doanh nghiệp thành viên của Hội Doanh nghiệp huyện trao quà tết.

Dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, Hội Doanh nghiệp huyện Đông Hưng đã huy động các nguồn lực gồm tiền mặt và quà, tổ chức trao trên 2.300 suất cho người cao tuổi, hộ nghèo, cận nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn trong toàn huyện.

**XÂY DỰNG KẾ HOẠCH CAO ĐIỂM...**

(Tiếp theo trang 1)